

Svendborg Bugser A/S

Nordre Kajgade 9A, 5700 Svendborg

CVR-nr. 21 79 28 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2018.



Niels Ove Henriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Svendborg Bugser A/S Nordre Kajgade 9A 5700 Svendborg
	Hjemmeside: www.svendborgbugser.dk
	CVR-nr.: 21 79 28 02
	Stiftet: 25. juni 1999
	Hjemsted: Svendborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Aage Henriksen, formand Jette Susanne Hansen Niels Ove Henriksen
Direktion	Niels Ove Henriksen
Revision	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
Bankforbindelser	Sydbank A/S, Vestergade 33, 5100 Odense C Spar Nord Bank A/S, Sankt Nicolai Gade 1A, 5700 Svendborg
Modervirksomhed	NOH Svendborg Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2017	2016	2015	2014
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	23.824	20.778	11.142	13.889
Resultat af ordinær primær drift	1.711	-926	3.207	5.356
Finansielle poster, netto	-1.006	-1.139	-465	-384
Årets resultat	663	-2.070	2.200	4.363
Balance:				
Balancesum	69.093	79.656	20.283	21.720
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.201	11.927	12	0
Egenkapital	34.601	33.938	6.403	6.603
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	55	57	22	24
Nøgletal i %:				
Likviditetsgrad	23,8	51,7	63,4	61,1
Soliditetsgrad	50,1	42,6	31,6	30,4
Egenkapitalforrentning	1,9	-10,3	33,8	46,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i året bestået i at drive skibsfart og shippingvirksomhed, herunder bugsering, befragtning, agent- og stevedorevirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 663 t.kr. mod -2.070 t.kr. sidste år.

Året har været præget af et trængt marked, med periodevis manglende beskæftigelse til noget af flåden.

Der er i 2017 indgået længerevarende projekter, hvilket medvirker til, at forventningerne til det kommende år er positive.

Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	23.824.343	20.777.981
1 Personaleomkostninger	-17.453.141	-17.423.916
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.659.897	-4.280.316
Driftsresultat	1.711.305	-926.251
Andre finansielle indtægter	341	16.085
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.006.656	-1.155.319
Resultat før skat	704.990	-2.065.485
Skat af årets resultat	-42.397	-4.232
3 Årets resultat	662.593	-2.069.717

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	54.569	6.673
5	Skibe	64.748.691	67.255.806
	Materielle anlægsaktiver i alt	64.803.260	67.262.479
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.000	0
	Anlægsaktiver i alt	64.805.260	67.262.479
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	699.521	832.775
	Varebeholdninger i alt	699.521	832.775
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.474.684	10.281.999
	Andre tilgodehavender	361.411	452.216
7	Periodeafgrænsningsposter	148.629	158.125
	Tilgodehavender i alt	2.984.724	10.892.340
	Likvide beholdninger	603.707	667.921
	Omsætningsaktiver i alt	4.287.952	12.393.036
	Aktiver i alt	69.093.212	79.655.515

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	600.000	600.000
	Overført resultat	34.000.587	33.337.994
	Egenkapital i alt	34.600.587	33.937.994
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	3.637.305	3.726.820
	Hensatte forpligtelser i alt	3.637.305	3.726.820
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	12.873.641	18.008.599
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.873.641	18.008.599
9	Gældsforpligtelser	5.142.544	5.389.674
	Gæld til pengeinstitutter	5.692.881	3.385.856
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.394.306	1.670.457
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.110.216	2.754.209
	Selskabsskat	131.912	159.302
	Anden gæld	3.147.405	3.487.102
10	Periodeafgrænsningsposter	362.415	7.135.502
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.981.679	23.982.102
	Gældsforpligtelser i alt	30.855.320	41.990.701
	Passiver i alt	69.093.212	79.655.515
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
12 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overkurs</u> <u>ved emis-</u> <u>sion</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskrivnin-</u> <u>er</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	0	1.630.145	3.772.929	500.000	6.403.074
Årets overkurs ved emission	100.000	30.004.637	0	0	0	30.104.637
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-2.069.717	0	-2.069.717
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	0	-1.630.145	1.630.145	0	0
Overkurs ved emission overført til overført resultat	0	-30.004.637	0	30.004.637	0	0
Egenkapital 1. januar 2017	600.000	0	0	33.337.994	0	33.937.994
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	662.593	0	662.593
	600.000	0	0	34.000.587	0	34.600.587

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.182.616	16.207.935
Pensioner	860.317	816.014
Andre omkostninger til social sikring	188.998	194.294
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>221.210</u>	<u>205.673</u>
	<u>17.453.141</u>	<u>17.423.916</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>55</u>	<u>57</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	89.955	80.173
Andre finansielle omkostninger	<u>916.701</u>	<u>1.075.146</u>
	<u>1.006.656</u>	<u>1.155.319</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	662.593	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-2.069.717</u>
Disponeret i alt	<u>662.593</u>	<u>-2.069.717</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	584.923	204.868
Tilgang i forbindelse med fusion	0	380.055
Tilgang i årets løb	59.272	0
Afgang i årets løb	-25.000	0
Kostpris 31. december 2017	<u>619.195</u>	<u>584.923</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-578.250	-197.065
Årets afskrivninger	-11.376	-19.113
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	25.000	0
Afskrivninger primo i forbindelse med fusion	0	-362.072
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-564.626</u>	<u>-578.250</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>54.569</u>	<u>6.673</u>
5. Skibe		
Kostpris 1. januar 2017	96.719.421	23.328.488
Tilgang i forbindelse med fusion	0	61.464.005
Tilgang i årets løb	2.141.406	11.926.928
Kostpris 31. december 2017	<u>98.860.827</u>	<u>96.719.421</u>
Opskrivninger 1. januar 2017	1.807.717	1.807.717
Opskrivninger 31. december 2017	<u>1.807.717</u>	<u>1.807.717</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-31.271.332	-12.228.000
Afskrivninger i forbindelse med fusion	0	-14.782.129
Årets afskrivninger	-4.648.521	-4.261.203
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-35.919.853</u>	<u>-31.271.332</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>64.748.691</u>	<u>67.255.806</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016		
6. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Tilgang i årets løb	2.000	0		
Kostpris 31. december 2017	2.000	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	2.000	0		
7. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte forsikringer	72.995	89.081		
Forudbetalte kontingenter/abonnementer	75.634	69.044		
	148.629	158.125		
8. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	3.726.820	2.258.308		
Udskudt skat af årets resultat	-89.515	-155.070		
Tilgang ved fusion	0	1.623.582		
	3.637.305	3.726.820		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	3.644.775	3.735.486		
Omsætningsaktiver	-7.470	-8.666		
	3.637.305	3.726.820		
9. Gældsforpligtelser				
	Afdrag	Restgæld	Gæld i alt	Gæld i alt
	første år	efter 5 år	31/12 2017	31/12 2016
Gæld til pengeinstitutter	5.142.544	305.245	18.016.184	23.398.273
	5.142.544	305.245	18.016.184	23.398.273
10. Periodeafgrænsningsposter				
Faktureret indsejling			362.415	7.135.502
			362.415	7.135.502

Noter

31/12 2017

31/12 2016

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 67.725 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 23.709 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets skibe og pramme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 64.749 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Til sikkerhed for Baltic Towing Svendborg ApS' engagement med pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende. Baltic Towing Svendborg ApS' nettogæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 2.963 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NOH Svendborg Holding ApS, CVR-nr. 26928362 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.